

امیر عبداللہیان:

باید نظم مبتنی بر صلح در قفقاز ایجاد شود

افزایش تعاملات ایران وارمنستان

حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران صبح روز دوشنبه دوم مردامه‌از «آرارات میرزویان» وزیرامور خارجه ارمنستان استقبال کرد. وزیر امور خارجه ارمنستان در راس یک هیات سیاسی به دعوت حسین امیرعبداللہیان ہمتای ایرانی خود به ایران سفر کرده است. گفت‌وگو در مورد مسائل دوجانبه و آخرین تحولات قفقاز از محور های رایزنی این دیپلمات ارمنستانی در سفر به تهران و دیدار با مقامات جمهوری اسلامی ایران است.

◀ **قققاز جنوبی از اهمیت خاصی برخوردار است**

روز گذشته وزیر خارجه کشورمان در نشست خبری باہمتای ارمنستانی خود با بیان اینکه ارتباط و گسترش تعامل با ارمنستان برای ما مهم است، گفت: قفقاز جنوبی در سیاست ہمسایگی ما از اهمیت خاصی برخوردار است. حسین امیرعبداللہیان افزود: ما از پیشرفت گفت‌وگوهای صلح بین ارمنستان و آذربایجان استقبال می‌کنیم. فرمت همکاری‌ها در ترکیب ۳+۲ (با عرصه شش جانبه) به منظور حل و فصل مشکلات در منطقه قفقاز جنوبی با مشارکت کشورهای (جمهوری آذربایجان، ارمنستان، گرجستان) و (روسیه، ایران و ترکیه) ایجاد شده است. امیر عبداللہیان در ادامه اظهارات خود در نشست مطبوعاتی مشترک باوزیر امور خارجه ارمنستان با تاکید بر حمایت ایران از مذاکرات صلح در منطقه قفقاز جنوبی و آمادگی ایران برای کمک به تحقق صلح پایدار در آن منطقه تصریح کرد: منطقه قفقاز نباید به میدان منازعه و کشمکش بین قدرت‌ها تبدیل شود. این دیپلمات عالی‌رتبه ایرانی تاکید کرد: تبدیل شدن قفقاز به میدان رقابت، موضوع تحقق صلح در منطقه را به تاخیر می‌اندازد. وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در این دیدار در مورد مذاکرات صلح بین آذربایجان و ارمنستان با ہمکار محبت‌کردیم، گفت: ما معتقدیم نظم مبتنی بر جنگ پایان یافته است و اکنون باید نظم مبتنی بر صلح در منطقه قفقاز ایجاد شود. صلحی جامع و پایدار، صلحی

که زمینه‌های درگیری و جنگ را از بین برده باشد. امیرعبداللہیان همچنین با بیان اینکه در دیدار فوق در ارتباط با موضوع کریدورهای موجود در منطقه و ظرفیت‌های ترانزیتی آن و ضرورت رفع موانع مواصلاتی و عدم ایجاد موانع در کریدورهای سنتی و تاریخی دو کشور گفت‌وگو کردیم، تصریح کرد: تهران و ایروان بر اهمیت مسیرهای ترانزیتی تاکید ویژه‌ای دارند. وی همچنین با اشاره به دیدار اخیرش با رئیس‌جمهور آذربایجان در باکو در حاشیہ اجلاس وزیران جنبش عدم تعهد بیان داشت: در دیدار دیروز به همکارم توضیح دادم که در دیدار با رئیس‌جمهور آذربایجان از سوی آقای علی‌اف نگاه به کریدور زنگرور در راستای رفع موانع در ارتباط با این کریدور از سوی ایشان مطرح شد و ایشان اطمینان دادند که آذربایجان به دنبال ایجاد کریدور و بستن راه‌های مواصلاتی بین آذربایجان و ارمنستان نخواهد بود. منابز به مقامات آذربایجان گفتیم که تهران حتی در مواقع بحران نیز مسیر مواصلاتی آذربایجان نخجوان را مسدود نکرده است.

◀ **برنامه برای افزایش تجارت ۲ کشور**
آرارات میرزویان در نشست مطبوعاتی مشترک با امیر عبداللہیان گفت: روابط تهران و ایروان روابط تاریخی و سنتی است و حفظ و گسترش این روابط از اهمیت خاصی برای ایروان برخوردار است و اینگونه مراودات و رفت و آمد‌های دیپلماتیک در گسترش تعاملات و ایجاد چشم‌انداز در روابط دو کشور موثر است. وزیر خارجه ارمنستان با بیان اینکه ایران و ارمنستان به دنبال گسترش همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های تکنولوژی و انرژی هستند، تصریح کرد: ما به دنبال این هستیم که حجم تجارت خارجی بین دو کشور را به سه میلیارد دلار برسانیم. وی همچنین با بیان اینکه همکاری‌ها در حوزه‌های جاده‌ای و ترانزیتی نیز از اهمیت ویژه‌ای برای دو کشور برخوردار است، افزود: سال گذشته ما شاهد افتتاح سر کنسولگری ایران در قاپان بودیم و آن شاء... در ادامه شاهد افتتاح سر کنسولگری ارمنستان در تبریز خواهیم بود. وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه ما چندی پیش میزبان جلسه مشورتی ارمنستان، هند و ایران در ایروان بودیم، اظهار کرد: گسترش همکاری‌ها و تعاملات تجاری و ترانزیتی با تهران برای ایروان بسیار حائز اهمیت است. این دیپلمات عالی‌رتبه ارمنستانی همچنین در ادامه با تشریح روند مذاکرات صلح بین آذربایجان و ارمنستان در بخش دیگری از صحبت‌های خود در این زمینه با انتقاد از آذربایجان گفت: ہم اکنون آذربایجان به جای گفت‌وگو با نظر قره‌باغ سیاست پاکسازی قومی را در نظر گرفته است که نمونه آن محدود کردن کریدور لاجین است.

سال پنجم شماره ۰۷-۱۴۰۲ ۰۵-۰۵-۱۴۰۲ ۰۷ مردہم ۱۴۴۵/ ۲۵ جولای ۲۰۲۳

علی اکبر صالحی چه برنامه‌ای در دستور کار دارد؟

ما موریت جدید دیپلمات معتمد!

◀ **هدف از طرح مذاکره با آمریکا چیست؟**



خاتمی به‌عنوان نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منصوب شد و به مدت پنج سال تا آذر ۱۳۸۲ در این سمت فعالیت کرد. امضای پروتکل الحاقی شاید حاشیه‌سازترین موضوع در زمان حضور صالحی در آژانس بود. وی اولین‌بار پروتکل الحاقی را در سال ۲۰۰۳ در طرف ایران امضا کرد و همه‌های زیادی به این اقدام شد. در آن برهه هدف اصلی در وهله اول تخریب خاتمی بود و انتقاداتی از جنس مخالفت سال‌های اخیر تندروها با برجام در آن زمان علیه پروتکل الحاقی بود.

◀ **تهدید در دولت احمدی‌نژاد**

با پایان کار دولت اصلاحات او از این عرصه کنار گذاشته نشد. صالحی که ریاست سازمان انرژی اتمی را بر عهده داشت، پس از برکناری «متکی» از وزارت خارجه دولت احمدی‌نژاد در این جایگاه نشست. این انتصاب سبب گرایه مخالفان اصولگرای دولت احمدی‌نژاد شد و آنها با مطرح کردن موضوع پروتکل الحاقی خواستار برکناری صالحی شدند. «فردانیوز» در آخرین

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مسیر دیپلماسی باز است

در روند آزادسازی مطالبات ایران از عراق

پیشرفت داشته‌ایم

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری در حالی که قرآن را بالا گرفته بود، اظهار داشت: اقدام صورت گرفته شرم‌آور است. این اقدام، اهانت به ارزش‌های بیش از دو میلیارد مسلمان و اهانت به تمام ادیان الهی است. ناصر کنعانی در مورد آزادی پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی گفت: گفت‌وگوها با کره جنوبی در این زمینه با جدیت ادامه دارد و اخیراً مقامات کره جنوبی قول‌های مثبتی در این زمینه داده‌اند و منتظر هستیم که شاهد اقدام عملی کره جنوبی برای آزادسازی دارایی‌های ایران باشیم. وی تاکید کرد: در این زمینه مذاکرات در سطوح مختلف ادامه دارد. دولت در این زمینه جدی است و این موضوع را در قالب مذاکرات فنی، بانکی و دیپلماتیک دنبال می‌کند. وی در مورد روند تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا و اخبار منتشر شده در ارتباط با این موضوع از جمله اینکه آمریکایی‌ها خواستار آزادی نفر چهارمی در جریان این تبادل شده‌اند، بیان داشت: ایران به تبادل زندانیان و آزادی شهروندان ایرانی که به‌صورت غیر قانونی در آمریکا زندانی هستند تاکید دارد و در این زمینه جدی است. او با بیان اینکه در مقطعی در این زمینه به توافق رسیدیم، گفت: علت طولانی شدن این موضوع عدم وجود اراده لازم در دولت آمریکا است. کنعانی همچنین در مورد اینکه موضوعات جدیدی در این ارتباط از سوی رسانه‌ها در ارتباط با درخواست‌های آمریکا در این زمینه مطرح شده است، اظهار کرد: این موضوعات را نمی‌توانم تایید کنم و در مورد آن اظهار نظر نمی‌کنم. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در مرحله‌ای قرار داریم که می‌توانیم بگوییم انجام این تبادل در صورت وجود اراده در طرف آمریکایی میسر است. این دیپلمات ارشد کشورمان عنوان کرد: برخی از کشورهایی که دارای روابط خوبی با طرف هستند در این زمینه ایفای نقش می‌کنند و ما از نقش آفرینی آنها استقبال می‌کنیم. امیدواریم این موضوع در فاصله زمانی کوتاهی رخ دهد. وی ادامه داد: آنچه که برای ما مهم است، اظهار نظرهای رسمی است نه تحلیل‌ها و گمانه‌زنی رسانه‌ها. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ارتباط با اظهار نظر اخیر وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ایران مسئول عدم احیای برجام است و اینکه ایران باید تنش‌هایش را با کشورهای منطقه کاهش دهد و باعث ایجاد تنش در منطقه نشود، اضافه کرد: موضع ما در مورد این سخنان کاملاً واضح است. دولت آمریکا به‌صورت غیر قانونی از برجام خارج شد و در واقع مسئول تخریب این توافق است. در واقع آمریکایی‌ها مر تکب نقض برجام شده‌اند و مسئول وضعیت کنونی برجام و ایجاد خلل در اجرای این توافقنامه بین‌المللی هستند. وی اذعان کرد: اکنون نیز چنانکه اراده سیاسی در نزد دولت آمریکا وجود داشته باشد امکان بازگشت طرف‌ها به روند مذاکرات و جمع‌بندی مذاکرات وجود دارد. سخنگوی وزارت خارجه در سفر اخیر علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه به لهستان و اینکه آیا در جریان این سفر گفت‌وگوهایی با دیگر مقامات اروپایی نیز صورت گرفته است، ابراز داشت: خوشبختانه با توجه به وجود تمایل مشترک در دو طرف و همچنین درخواست‌های طرف‌های اروپایی در سطوح مختلف شاهد انجام مذاکراتی دو جانبه و چند جانبه بین معاون سیاسی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و طرف‌های اروپایی هستیم. این گفت‌وگوها تا کنون چندین دور انجام شده است. وی همچنین با اشاره به سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به آفریقای جنوبی برای شرکت در نشست امنیتی بریکس گفت: موضوع این اجلاس بررسی امنیت سایبری است و همان‌طور که در خبرها اعلام شده دبیر شورای عالی امنیت ملی در این نشست شرکت می‌کند. کنعانی همچنین به ارائه توضیحاتی در مورد آخرین اقدامات صورت گرفته برای عضویت ایران در بریکس پرداخت. سخنگوی وزارت خارجه در آخرین تحولات صورت گرفته در دو کشور سوئد و دانمارک به قرآن کریم، گفت: ما در این زمینه نیازمند اقدام جمعی از سوی کشورهای اسلامی برای بازدارندگی جهت جلوگیری از تکرار این گونه مسائل هستیم. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد روند بازپرداخت مطالبات ایران از عراق و آخرین تحولات صورت گرفته در این زمینه اذعان کرد: ما پیگیر این موضوع هستیم و روند کار در ارتباط با این موضوع در سطوح مختلف ادامه دارد و همان‌طور که پیش از این گفتیم پیشرفت‌هایی در مورد روند آزادسازی مطالبات ایران داشته‌ایم. وی همچنین درباره سفر وزیر خارجه عمان به تهران و سفر وزیر مشاور در امور خارجی دولت قطر به ایران و ارتباط این دو سفر به مذاکرات رفع تحریم‌ها و تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا تصریح کرد: بخشی از سفر اخیر مقامات عمان و قطر به ایران در چارچوب مناسبات و همکاری‌های دوجانبه ایران با این کشورهاست. تهران همواره اعلام کرده به میز مذاکره و مسیر مذاکره پایبند است و در این چارچوب از ابتکارات مثبت کشورهای منطقه از جمله عمان و قطر بهترین مسیر برای استیفای حقوق مردم ایران می‌دانیم، گفت: گفت‌وگوها در این زمینه ادامه دارد. نه خوشبین هستیم نه بدبین. ما از پویایی‌های دیپلماتیک هیچگاه غافل نبودیم و از همه مسیرها برای استیفای حقوق مسلم ایران و در چارچوب خطوط قرمز خود برای پیشرفت کار و بازگشت مسؤلانه و متعهدانه همه طرف‌ها به برجام و رفع انسداد دارایی‌های ایران و آزادی زندانیان استفاده کرده و خواهیم

روند رو به جلویی دارد. سخنگوی وزارت خارجه در مورد عدم پذیرش سفیر جدید سوئد از سوی ایران با توجه به هکت حرمت صورت گرفته به قرآن در این کشور اروپایی تاکید کرد: در اعتراض به این موضوع، علاوه بر احضار سفیر سوئد، ما اعلام کردیم که ایران از پذیرش سفیر جدید سوئد اجتناب خواهد کرد و اعزام سفیر جدید خود به استیکلم را نیز به تعویق انداخته‌ایم. سفیر ایران همه کارهای رسمی و تشریفاتی برای اعزامش صورت گرفته بود و بلیت هم داشت و در حال عزیمت بود که ایران در واکنش به این اقدام غیر قابل دفاع، سفیر خود را به استیکلم نفرستاد.



چند باره این تیم برهوادار صاحب ۲قهرمانی در آسیا از لیگ قهرمانان آسیا و بی‌ثباتی مدیریتی در این باشگاه و از دست رفتن ستاره‌های این تیم در راستای تبدیل آن به یک تیم معمولی بوده است. این رویکرد ناهمگون و غیر یکسان سجادی نسبت به باشگاه‌ها جایی نمایان می‌شود که وی سال گذشته در گفت‌وگویی با خبرنگاران گفته شبانه‌روز خود را برای تیم پرسپولیس خواهد گذاشت. اما این تنها مساله در انتقاد به عملکرد وزیر ورزش نبوده چنانکه نمایندگان در ۲۹ خرداد نمایندگان مجلس به علت بی‌عدالتی در توزیع زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی به وی چهارمین کارت زرد را دادند. در همین راستا نیز روز یکشنبه یک عضو هیأت‌رئیس مجلس از تصمیم این هیأت برای اعلام وصول استیضاح وزیر ورزش و جوانان در صحن پارلمان خبر داد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی گفت: با تصمیم هیأت‌رئیس استیضاح حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان اعلام وصول می‌شود. وی افزود: طبق این تصمیم و با توجه به اینکه حمید سجادی تاکنون ۴ کارت زرد از مجلس دریافت کرده، استیضاحش طبق ماده ۲۰۹ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول می‌شود. حال بسیاری بر این باورند پس از آنکه از چند روز گذشته برای چندمین‌بار خبرهایی مبنی بر به جریان افتادن طرح استیضاح وزیر ورزش و جوانان منتشر شده حمید سجادی از سمت خود استعفا داده است. هر چند گویی این رویه وزرای دولت سیزدهم است که پای استیضاح استعفای می‌دهند. با پذیرش استعفای سجادی این پنجمین وزیری خواهد بود که با استعفا از دولت کنار رفته است. حال باید دید در صورت پذیرش استعفا چه کسانی برای تصدی وزارت ورزش گزینه‌ها خواهند شد.

نماینده ساوجیلا با اشاره به درخواست تعدادی از نمایندگان برای استیضاح وزیر کشور به دنبال ابلاغیه معاون سیاسی این وزارتخانه گفت: استیضاح احمد وحیدی در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اعلام وصول شده است و مراحل بررسی آن طبق آیین‌نامه داخلی انجام می‌شود. علی حدادی ادامه داد: شنبه ۳ تیرماه قرار بود وزیر کشور برای پاسخ به سوال تعدادی از نمایندگان در جلسه کمیسیون حاضر شود که به دلیل همزمانی جلسه با شورای عالی امنیت ملی، وزیر نتوانست در جلسه کمیسیون حضور پیدا کند. عضو کمیسیون امور داخلی تاکید کرد: با این حال اعلام وصول استیضاح این عضو کابینه دولت سیزدهم در کمیسیون انجام شد و طبق آیین‌نامه داخلی بررسی آن آغاز شده است.

«آرمان ملی» کناره‌گیری حمید سجادی از وزارت ورزش را بررسی می‌کند

استعفا پای استیضاح

◀ **سجادی، پنجمین وزیر مستعفی دولت سیزدهم**

◀ **مجلس از توضیحات صولت مر تقصوی، وزیر کار قانع نشد**

◀ **سجادی، پنجمین وزیر مستعفی دولت سیزدهم**

با رایب شکنده از مجلس رای اعتماد گرفت، باعث شد تا یکسال پس از روی کار آمدن دولت پروژه استیضاح وی کلید بخورد. چه اینکه ۱۳ دیماه سال گذشته نیز این روند با ۵۰ امضای نمایندگان و با ۴ محور به جریان افتاد اما در نهایت به جایی نرسید. اما این پایان کار نبود و پس از آن در ۳ نوبتی که سجادی به مجلس جهت سوال فراخوانده شد در نهایت ۳ کارت زرد از نمایندگان دریافت کرد. اما سانحه سقوط بالگرد حامل وزیر در شهرستان بافت کرمان و خونریزی مغزی و بستری شدن وی باعث تا این مسائل به دست فراموشی سپرده شود و پس از بهبود نسبی سجادی وی به کار خود ادامه دهد، اما روند عملکردی وی به نحوی بود که در چهارمین سوال از وزیر مجلس چهارمین کارت زرد را نیز به وی داد تا شرایط برای به جریان انداختن استیضاح وی قوت بگیرد. با این حال از هفته گذشته تاکنون بسیار در رسانه‌ها و فضای مجازی صحبت‌هایی از استعفا ی سجادی به گوش می‌رسید که با تکذیب وزارتخانه مواجه می‌شد. اما روز گذشته همه تکذیبیه‌ها رنگ باخت و حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان رسماً از سمت خود کناره‌گیری کرد. در استعفا ی وزیر ورزش عنوان شده وی به‌دلیل سقوط بالگرد و شرایط نامساعد جسمانی این تصمیم را گرفته و این استعفا را به دفتر ریاست جمهوری ارسال کرده است. آن‌طور که رسانه‌ها گفته‌اند سجادی هم اکنون به‌دلیل آسیبی که به طحال وی در همان سانحه هلیکوپتر وارد شده، در بیمارستان در حال درمان است. این در حالی است که وی پیش از این نیز از این سمت استعفا داده بود که مورد مخالفت رئیس‌جمهور واقع شده بود. اما با این شرایط، عملکرد وزیر و مجموعه وزارتخانه و همچنین استیضاح سجادی به‌نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور نیز با این استعفا موافقت کند.

◀ **استعفا ی پزشکی یافار از استیضاح**

کار کرد وزارت ورزش در دوره حمید سجادی با انتقاداتی روبه‌رو شده است از عدم پرداختن به مساله جوانان در این وزارتخانه و پرداختن تام و تمام به ورزش تا عدم توجه یکسان و هماهنگ به تمامی ورزش‌ها و فدراسیون‌ها و مهم‌تر از آن عدم ثبات در باشگاه‌ها به‌ویژه تیم استقلال تهران که طی یکسال اخیر میان وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی دست به خست شده و نتیجه این رویکردهای فراقکنانه در نهایت حذف

◀ **استعفا ی وزیر ورزش**
عملکرد حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان که اتفاقاً

موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی

مجلس شورای اسلامی در خصوص احکام برخی سلب‌رتبه‌ها یا بازگردان زن گفت: هر سلب‌رتبه‌ای یا فردی که دارای شهرت است یا بدشان و منزلت خود را حفظ کند، توهین به مقدسات و حجاب برای هیچ کسی قابل تحمل نیست و همان‌طور که حس می‌کنند تحقیر می‌شوند، دین و اعتقادات مردم را تحقیر نکنند تا تحقیر نشوند. اینکه آیا مبت‌شویی یا کلاس‌های روانشناسی احکام درستی است؟ برای کسی که مقدسات را به استهزاء می‌گیرد، هیچ‌اشکالی ندارد. چون جرم، جرم کوچکی نیست. به‌رغم اینکه برخی نسبت به این موضوع گارد گرفتند، اما موضوع اعتقادات مردم است. قانون در کشور ما محترم است و وقتی کسی به قانون احترام نگذارد طبق قداوت اقداماتی پیش‌بینی می‌شود.



مبت‌شویی هیچ‌اشکالی ندارد